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Sposób projektowania wiązarów dachowych

Więźba projektowana jest przez konstruktorów budowlanych przy użyciu programu Roofcon/Trusscon. To
specjalizowane oprogramowanie zostało dostarczone przez firmę Mitek Industries, właściciela technologii łączenia na
płytki kolczaste. Projektowanie odbywa się w oparciu o Polskie Normy oraz Prawo Budowlane. 

Aby rozpocząć projektowanie więźby potrzebujemy uzyskać od Klienta następujące dane:
    -  typ konstrukcji (hala, mieszkalny itp.);
    -  wymiary budynku;
    -  typ więźby (dach dwuspadowy, kopertowy itp.);
    -  poddasze użytkowe/nieużytkowe.
Najlepszym źródłem danych jest projekt budowlany obiektu.

Etapy projektowania: etap 1 - Wprowadzenie geometrii ścian 
 RoofCon/TrussCon pozwala na podstawie rysunków architektonicznych wprowadzić geometrię ścian oraz dachu. Na podstawie wprowadzonej geometrii tworzony jest dokładny zwymiarowany rzut budynku wraz z połaciami dachów. 
 etap 2 - Dobieranie optymalnych rozwiązań konstrukcyjnych i układów wiązarów 
 Elastyczne narzędzie, jakim jest RoofCon/TrussCon pozwala w szybki i precyzyjny sposób zaprojektować poszczególne fragmenty dachu takie jak: naroża dachu kopertowego, naroże dachu typu "L", wykusze itp. Po wypełnieniu konstrukcji odpowiednimi elementami, dokonuje się ich segregacji i tworzy listę z podziałem na spełniane funkcje (wiązary główne, obniżone, narożne, koszowe, belki itp.). 

 Projektant dysponuje biblioteką wiązarów systemowych/wyjściowych, spośród których dobiera pasujące do zaproponowanego uprzednio układu wiązarów. W skład biblioteki wchodzą ponadto wszelkiego rodzaju pojedyncze elementy konstrukcyjne tj. belki z drewna litego czy klejonego, słupy stalowe itp. - poszerzające możliwości i dające swobodę przy konstruowaniu poprawnej struktury dachu. 

 Zadane w początkowej fazie obciążenia - zarówno stałe jak i zmienne - zbierane są z odpowiednich pasm na poszczególne wiązary dachowe  i stanowią podstawę do dalszych obliczeń wytrzymałościowych tarcicy oraz wszelkiego rodzaju połączeń. Na tym etapie zdefiniowana zostaje kombinatoryka obciążeń, konieczna do dalszych obliczeń wytrzymałości tarcicy i płytek. Projektant może obciążyć konstrukcję w dowolny sposób zgodny z faktycznym stanem pracy konstrukcji, dodając np. obciążenie do worka śniegowego, ciężar dodatkowych urządzeń czy obciążenie od zbiornika z wodą. Tak uzyskujemy wariant najbardziej niekorzystny dla elementów konstrukcji, czyli najbezpieczniejszy. 
 etap 3 - Obliczenia wytrzymałościowe wiązara 
 oparte są na metodzie elementów skończonych. Moduł programu przelicza tarcicę zgodnie z regułami sztuki budowlanej w oparciu o Polską Normę PN-B-03150:2000 oraz Aprobatę Techniczną płytek AT-15-4057/2004. Po analizie wytrzymałościowej tarcicy projektant optymalizuje konstrukcję przyjmując mniejsze przekroje, mniej wytężonych elementów. Powstaje również dokumentacja obliczeniowa, pozwalająca na weryfikację obliczeń lub sprawdzenie przez uprawnionych projektantów. 
 etap 4 - Projektowanie połączeń 
 Połączenia projektujemy przy pomocy programu TrussCon, który dostosowany jest do obliczeń takich połączeń jak: płytka kolczasta, nakładka drewniana, płytka perforowana. Projektant zadaje połączenia w węzłach i na podstawie wykonanej analizy sił wewnętrznych, program przystępuje do doboru płytki jak i jej optymalnego umiejscowienia. Szeroki wachlarz płytek kolczastych różniących się wielkością i długością wytłoczonych kolców daje nieograniczone możliwości projektowe, pozwalając na optymalizację kosztów konstrukcji wiązarów. 
 etap 5 - Wygenerowanie dokumentacji warsztatowej 
Program generuje dokładną dokumentację warsztatową - "instrukcję" wykonania elementów w zakładzie produkcyjnym - docięcia belek (lista cięć), wprasowania łączników. Dokumentacja dla stanowiska pras zawiera ustawienie szablonów do wiązarów oraz płytek w miejscach wiązarów.
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